
 
 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ                           

 
26.04.2023   г. Енисейск     № 29-298 
 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктами 1, 4 статьи 59 Налогового 

кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат 

списанию: 

1.1. Задолженность в части сумм местных налогов, взыскание которых невозможно в 

связи с истечением срока предъявления исполнительных документов к исполнению и в 

отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об 

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", на основании следующих 

документов: 

а) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о задолженности в 

части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к 

взысканию и списании такой задолженности; 

б) исполнительный документ; 

в) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа. 

2. Признать утратившим силу решение Енисейского городского Совета депутатов от 

14.02.2018 №28-236 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными 

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам в части сумм местных налогов» 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном 

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края», и подлежит размещению на официальном интернет – портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

муниципальной собственности и экономической политике. 

 
 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609AD19E2638126CFE72B856878025FE1D696ACB4369D90504DE9D7CC497AFE2D45BD17BCD06CDEBD62AB6FA2F1Y050H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609B314F40FDE29C8ED758B6D72010EB98390FBEB669BC5100DEF828E0C72F47915FB44B5D93091F930B86FAAED02FC28351AF4YF54H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609B314F40FDE29C8ED758B6D72010EB98390FBEB669BC5100DEF828E0C72F47914FB44B5D93091F930B86FAAED02FC28351AF4YF54H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609AD19E2638126CFE72B856878025FE1D696ACB4369D90504DE9D5C44B7DFE2D45BD17BCD06CDEBD62AB6FA2F1Y050H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609AD19E2638126CFE72B856878025FE1D696ACB4369D90504DE9D5C44B78FE2D45BD17BCD06CDEBD62AB6FA2F1Y050H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609AD19E2638126CFE429876E7D025FE1D696ACB4369D90504DE9D7CD487CF1711FAD13F58769C2B57BB56ABCF102F9Y354H
consultantplus://offline/ref=EF7397262239BC252609AD19E2638126CFE429876E7D025FE1D696ACB4369D90504DE9D7CD487CF1701FAD13F58769C2B57BB56ABCF102F9Y354H

